Diário Oficial Eletrônico  n. 10.598 6 de agosto de 2021 Página 126

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CEFAP/PMMS, de 02 de agosto de 2021 (Anexo I).

Campo Grande - MS, 03 de agosto de 2021.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO I À PORTARIA “P” N. 41/DEIP/PMMS, DE 03 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA n. 043/CEFAP/PMMS, de 02 de agosto de 2021.

O COMANDANTE DO CENTRO DE ENSINO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PRAÇAS, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Diretriz de Ensino nº 003/DEIP/20, de 10 de março de 2020,

RESOLVE:
I. REVOGAR a matrícula, a pedido, do AL SD QPPM LUCIANO COSTA DE MORAIS – Inscrição nº 438749, CPF
nº. 034.458.431-39, RG nº 001652848 SSP/MS, publicado no D.O.E 10.578, de 21 de julho de 2021, PORTARIA
n. 038/CEFAP/PMMS, de 19 de julho de 2021, Item V, número de ordem 32, matriculado no polo de CPA-3/
Aquidauana-MS, no Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul
(CFSD/PMMS).

II. PUBLIQUE-SE.
MARCELO SANTOS DO AMARAL - TC QOPM

Comandante do CEFAP/PMMS
Matr. 88544021

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 204, DE 22 DE JULHO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º, incisos II, VI e XI, art. 27, § 2º e art. 55, parágrafo único da Lei
Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBM/MS - LOB), resolve:

Nomear, por necessidade do serviço, o TC QOBM Francisco Alves Ramiro, matrícula n. 84.950-021, para
desempenhar a função de Ajudante Geral Adjunto/CBMMS, cumulativamente com as funções que exerce, a contar
da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE JULHO DE 2021.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
10.579, de 22 de julho de 2021.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 356, DE 1 DE JUNHO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:
	        Designar TIAGO MACEDO DOS SANTOS, Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula nº 123907023,
Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Homicídios/MS , para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Especializada de Repressão a Roubo a Banco e Resgate
a Assaltos e Sequestros/MS , nos períodos de 02 a 16 de agosto de 2021 e de 01 a 15 de setembro de 2021, em
razão de gozo de férias de Fabio Peró Correa Paes.

	      Campo Grande, MS, 1 de junho de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL